
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                      Lykilupplýsingaskjal – CFD-samningar á skuldabréfum 

Tilgangur: Þetta skjal veitir þér lykilupplýsingar um þessa fjárfestingarvöru. Það er ekki markaðsefni. Þessar upplýsingar eru lagaskylda til að hjálpa 
þér að skilja eðli, áhættu, kostnað, mögulegan hagnað og tap þessarar vöru og til að auðvelda þér að bera hana saman við aðrar vörur. CFD-
samningar eru flóknir fjármálagerningar og fela í sér mikla áhættu á að tapa peningum hratt vegna skuldsetningar. Vinsamlegast heimsæktu vefsíðu 
okkar til að sjá nákvæma prósentu þeirra smásölufjárfesta sem tapa peningum við viðskipti með CFD hjá þessum þjónustuaðila. Þú ættir að meta 
hvort þú skiljir hvernig CFD-samningar virka og hvort þú getir borið þá miklu áhættu að tapa peningum þínum. 

 CFD-samningar eru boðnir af IC Markets (EU) Ltd (hér eftir „Félagið“, „við“ eða „okkur“), skráðu í Lýðveldinu Kýpur, með skráningarnúmer HE 
356877. Félagið er heimilað og undir eftirliti Cyprus Securities and Exchange Commission í Lýðveldinu Kýpur, með leyfisnúmer 362/18. 

Fyrir frekari upplýsingar er hægt að hringja í +357 25010480 eða fara á https://www.icmarkets.eu/en/. 
Þetta skjal var síðast uppfært 01/06/2026. 
 

                                  Du er i ferd med å kjøpe et produkt som ikke er enkelt og som kan være vanskelig å forstå. 

 

 

 

 

Hvað er þessi vara? 
Tegund 
Þessi fjárfestingarvara er samningur um verðmun (CFD). CFD er OTC-skuldsettur fjármálagerningur og verðmæti hans er ákvarðað út frá verðmæti 
undirliggjandi eignar. Fjárfestirinn hagnaðist eða tapar á CFD eftir þeirri stefnu sem er valin (kaup eða sala) og eftir því hvernig verð undirliggjandi 
eignar þróast. Kaup (eða að fara „langt“) hagnast þegar verð undirliggjandi eignar hækkar; sala (eða að fara „stutt“) hagnast þegar verð 
undirliggjandi eignar lækkar. CFD-ið er gert upp eingöngu í reiðufé og fjárfestirinn hefur engin réttindi yfir raunverulegri undirliggjandi eign. 

Markmið 
Markmiðið með CFD-viðskiptum er að gera fjárfesti kleift að fá skuldsetta áhættu gagnvart verðhreyfingum undirliggjandi eignar (hvort sem hún 
hækkar eða lækkar) án þess að eiga raunverulegu eignina. Áhættan er skuldsett þar sem CFD krefst aðeins lítils hluta af heildarvirði samningsins 
sem upphaflegs tryggingarfjár (margin), sem er einn helsti eiginleiki CFD-viðskipta. Þegar um CFD á skuldabréf er að ræða byggjast verð á skráðu 
markaðsverði kauphallar. Verð geta annað hvort fengist frá lausafjárveitendum sem fá þau frá markaðsgagnaveitum eða beint frá viðkomandi 
kauphöllum. Fyrir nánari upplýsingar um viðskiptatíma skal skoða vefsíðuna www.icmarkets.eu  

Til að kaupa CFD þarf fjárfestir að hafa nægilegt tryggingarfé á reikningi sínum. Krafa um tryggingarfé fyrir CFD á skuldabréf er 20%. Þetta þýðir að 
til að opna viðskipti að fjárhæð €10.000 þarf fjárfestir að hafa að minnsta kosti €2.000 sem tryggingarfé á reikningi sínum. Þetta samsvarar hámarks 
skuldsetningu 1:5 fyrir CFD á skuldabréf. Kröfur um tryggingarfé geta verið lækkaðar að beiðni fjárfestis, með fyrirvara um að ákveðin skilyrði séu 
uppfyllt, en geta einnig verið hækkaðar að ákvörðun félagsins ef miklar sveiflur eru á markaði. 

Hagnaður eða tap er reiknað samkvæmt eftirfarandi formúlu: 

Fyrir kaup (langar stöður): Stærð viðskipta (í einingum undirliggjandi eignar) × [Lokunar-tilboð (Bid) – Opnunar-tilboð (Ask)] = Hagnaður/tap 

Fyrir sölu (stuttar stöður): Stærð viðskipta (í einingum undirliggjandi eignar) × [Lokunar-tilboð (Ask) – Opnunar-tilboð (Bid)] = Hagnaður/tap 

Hagnaður eða tap af lokuðum stöðum er umbreytt í þann gjaldmiðil sem reikningur fjárfestisins er skráður í. Við lokun stöðu, ef við á, fer umbreyting 
fram á gengi milli gjaldmiðilsins sem hagnaður/tap myndast í og gjaldmiðils reiknings fjárfestisins. 

Hagnaður eða tap er einnig undir áhrifum af gjöldum sem IC Markets (EU) Ltd innheimtir, eins og lýst er hér að neðan. Hagnaður eða tap er reiknað 
og sýnt stöðugt á viðskiptavettvanginum og tap á stöðum hefur áhrif á tryggingarfé fjárfestisins (margin). Ef tryggingarfé fjárfestisins nær 0 (núll), 
lokast allar opnar stöður fjárfestisins sjálfkrafa, sem þýðir að fjárfestirinn gerir upp tapið. Því er mikilvægt að halda nægilegu tryggingarfé til að 
styðja við opnar stöður. 

Markhópur smásölufjárfesta: CFD-samningar eru ætlaðir fjárfestum sem hafa þekkingu á eða reynslu af viðskiptum með skuldsettar fjármálavörur. 
Viðskiptavinir þurfa að skilja hvernig verð CFD er ákvarðað, helstu hugtök um tryggingarfé (margin) og skuldsetningu (leverage), áhættu- og 
ávinningshlutfall þessara fjármálagerninga samanborið við hefðbundin viðskipti (án skuldsetningar), og hafa fjárhagslega getu til að bera tap á öllu 
fjárfestu fé. 

Gildistími: Varan hefur ekki fyrirfram skilgreindan gjalddaga og er því opinn samningur. Enginn ráðlagður eignartími er til staðar og það er á ábyrgð 
hvers fjárfestis að ákvarða viðeigandi eignartíma út frá eigin viðskiptaáætlun og markmiðum. Vinsamlegast skoðaðu vefsíðu félagsins fyrir 
viðskiptatíma. 

 

 

 

 

 

 

Hver er áhættan og hvað gæti ég fengið í staðinn? 

Samantektaráhættuvísirinn er leiðbeining um áhættustig þessarar vöru samanborið við aðrar vörur. Hann sýnir hversu líklegt er að varan tapi 

peningum vegna hreyfinga á mörkuðum eða vegna þess að við getum ekki greitt þér út. 

 

 

https://www.icmarkets.eu/en/
http://www.icmarkets.eu/
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Hvað gerist ef IC Markets (EU) Ltd getur ekki greitt út? 

Ef IC Markets (EU) Ltd verður gjaldþrota og getur ekki greitt fjárfestum sínum út, geta smásölufjárfestar átt rétt á bótum allt að €20.000 frá 

Fjárfestaverndarsjóði (Investor Compensation Fund) sem settur er á fót af Cyprus Securities and Exchange Commission. Fyrir frekari upplýsingar, 

vinsamlegast lestu stefnu okkar um vernd í gegnum Fjárfestaverndarsjóðinn (Investor Compensation Fund Protection Scheme Policy) hér. 

 

Áhættuvísir 
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Lægri áhætta 

 

Hærri áhætta 

 

Áhættuvísirinn gerir ráð fyrir að þú gætir ekki getað keypt eða selt CFD-

samninginn þinn á því verði sem þú vildir vegna sveiflna á markaði, eða að þú 

gætir þurft að kaupa eða selja CFD-samninginn þinn á verði sem hefur veruleg 

áhrif á hversu mikið þú færð í staðinn. 

 Við höfum flokkað þessa vöru sem 7 af 7, sem er hæsta áhættuflokkun. Þetta metur mögulegt tap af framtíðarárangri vörunnar sem mjög hátt. 
CFD-samningar eru skuldsettar fjármálavörur sem, vegna hreyfinga á undirliggjandi markaði, geta valdið hröðu tapi. Þú gætir ekki getað lokað 
stöðu þinni auðveldlega, eða þú gætir þurft að loka henni á verði sem hefur veruleg áhrif á ávöxtun fjárfestingar þinnar. CFD-samningar geta 
orðið fyrir „slippage“ (verðskriði) eða því að ekki sé hægt að loka stöðu á tilætluðu verði vegna þess að slíkt verð er ekki tiltækt á markaði. CFD-
samningar eru OTC-vörur og er ekki hægt að selja þá á neinni kauphöll, fjölhliða viðskiptakerfi (MTF) eða öðrum viðskiptavettvangi. Engin 
höfuðstólsvernd er gegn markaðsáhættu, lánshæfisáhættu eða lausafjáráhættu. Markaðsaðstæður geta valdið því að á mjög skömmum tíma 
verði verulegar verðbreytingar á stöðu þinni í CFD á skuldabréfum. Ef verðbreytingin er þér í óhag gætir þú orðið fyrir verulegu tapi á stuttum 
tíma, allt að þeirri upphæð sem er sem tryggingarfé (margin) á viðskiptareikningi þínum. Hins vegar munt þú aldrei skulda fyrirtækinu meira en 
tiltækt fé á reikningi þínum, með hliðsjón af samningsbundinni „vernd gegn neikvæðri stöðu“ (Negative Balance Protection). Markaðsaðstæður 
geta þó leitt til þess að CFD-viðskipti þín séu lokuð á óhagstæðara verði, sem gæti haft veruleg áhrif á það sem þú færð til baka. 
Þessi vara inniheldur ekki neina vernd gegn framtíðarárangri markaða, þannig að þú gætir tapað hluta eða öllu fjárfestu fé þínu. 
 
Gjaldmiðlaáhætta: Það er mögulegt að kaupa eða selja CFD-samninga í gjaldmiðli sem er annar en gjaldmiðill reiknings þíns. Þar sem þú gætir 
fengið greiðslur í öðrum gjaldmiðli fer lokaniðurstaða þín eftir gengi milli þessara tveggja gjaldmiðla (gjaldmiðilsins sem þú færð greiðslur í og 
gjaldmiðilsins sem viðskiptareikningur þinn er skráður í). Þessi áhætta er ekki tekin með í vísinum hér að ofan. 
 
Árangurssviðsmyndir (án áhrifa daglegra fjármögnunargjalda) 
Sviðsmyndirnar hér að neðan sýna hvernig fjárfesting þín gæti þróast. Þú getur borið þær saman við sviðsmyndir annarra vara. Markaðsþróun í 
framtíðinni er óviss og ekki hægt að spá nákvæmlega fyrir um hana. Sviðsmyndirnar eru mat á hugsanlegum framtíðarárangri byggt á sögulegum 
gögnum um hvernig verðmæti þessarar fjárfestingar sveiflast og eru ekki nákvæm vísbending. Það sem þú færð fer eftir því hvernig markaðurinn 
þróast og hversu lengi þú heldur CFD-stöðunni. Tölurnar sem sýndar eru innihalda allan kostnað sem á við um Standard-reikninga (án þóknunar). 
Þóknanir sem eiga við aðrar reikningstegundir geta haft áhrif á ávöxtun. Ef þú færð ráðgjöf frá þriðja aðila um þessa vöru innihalda þessar tölur 
ekki kostnað sem þú greiðir þeim. Álags-sviðsmyndin (stress scenario) sýnir hvað þú gætir fengið til baka við mjög erfiðar markaðsaðstæður og 
tekur ekki tillit til þess ef við getum ekki greitt þér. 
Hér að neðan eru dæmi um árangurssviðsmyndir fyrir CFD-viðskipti byggð á Euro Bobl. 
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*Athugið að vegna stefnu félagsins um vernd gegn neikvæðri stöðu (Negative Balance Protection) munu viðskiptavinir ekki tapa meira en þeir 

hafa lagt inn. 

(!) Þróun markaða í framtíðinni er ekki hægt að spá nákvæmlega fyrir um. Sviðsmyndirnar sem sýndar eru eru aðeins vísbending um sumar 

mögulegar niðurstöður byggðar á nýlegri ávöxtun. Raunveruleg ávöxtun gæti verið lægri. 

 

 

https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents


1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hver er kostnaðurinn? 
IC Markets EU Ltd innheimtir „spread“ þegar fjárfestir kaupir CFD. „Spread“ er munurinn á söluverði („Bid“) og kaupverði („Ask“) á CFD-
samningnum. Spread fyrir hverja undirliggjandi eign er að finna á viðskiptasíðu fyrirtækisins sem og í viðskiptavettvanginum, en hver fjárfestir getur 
haft mismunandi spread á öllum eða sumum undirliggjandi eignum, eftir stærð viðskipta, reikningstegund eða öðrum þáttum. 
 
Einskiptiskostnað

ur 

Munur á kaup- og 

söluverði (kaup- 

og sölugengi) 

 

Aðrar viðeigandi upplýsingar 
Ef töf verður á milli þess að þú leggur inn pöntun og þar til hún er framkvæmd, getur verið að pöntunin þín verði ekki framkvæmd á því verði sem 
þú bjóst við. Viðskiptaskilmálar (Trading Terms & Conditions) sem og allar tengdar reglur (Policies) og önnur upplýsingaskjöl á vefsíðu okkar 
innihalda mikilvægar upplýsingar um reikninginn þinn. Þú ættir að tryggja að þú sért kunnug(ur) öllum skilmálum og reglum sem gilda um 
reikninginn þinn. Þetta lykilupplýsingaskjal inniheldur ekki allar upplýsingar um vöruna. Fyrir aðrar upplýsingar um vöruna og lagalega bindandi 
skilmála hennar, vinsamlegast skoðaðu vefsíðu okkar á  https://www.icmarkets.eu/en/. 
 

Hversu lengi ætti ég að halda stöðunni og get ég tekið út fé snemma? 
Ráðlagt (lágmarks) eignarhald: Engin. 
Enginn ráðlagður eignartími eða lágmarkseignartími er til staðar. Engar afleiðingar eru af því að loka stöðu, önnur en að þú hættir þá að hafa áhættu 
gagnvart undirliggjandi eign á þeim tíma. Snemmlokun getur átt sér stað ef reikningur þinn hefur ófullnægjandi fjármagn til að standa undir 
tryggingarkröfum (margin) fyrir stöðu þína, vegna ákveðinna fyrirtækjaaðgerða (corporate actions), ef félagið ákveður af öðrum ástæðum að hætta 
að bjóða CFD-samninginn, eða ef félagið verður gjaldþrota. 
 

þóknun 

Gjaldeyrisumbreyti

ng 

 

Hvernig get ég kvartað? 

Ef þú vilt leggja fram kvörtun geturðu fyllt út og sent kvörtunareyðublað (Complaint Form) með tölvupósti á complaints@icmarkets.eu. Fyrir frekari 

upplýsingar, vinsamlegast skoðaðu stefnu okkar um meðferð kvartana (Complaints Handling Policy). Ef þú ert enn ósátt(ur) við meðferð eða 

niðurstöðu kvörtunarinnar geturðu vísað málinu til Fjármálaumboðsmanns Lýðveldisins Kýpur (Financial Ombudsman of the Republic of Cyprus), 

annaðhvort með pósti á P.O. Box 25735, 1311 Nicosia eða með tölvupósti á complaints@financialombudsman.gov.cy til frekari rannsóknar og 

úrlausnar. 

Kostnaður vegna spread er innleystur í hvert skipti sem þú opnar eða lokar viðskiptum. Hann er 
breytilegur og stærð hans (fjarlægðin milli Bid og Ask verðs) getur verið mismunandi við opnun og 
lokun viðskipta. Verð CFD-samninga, sem og viðskiptaskilmálar þeirra eins og spread, geta breyst til 
að endurspegla tímabil með auknum sveiflum á markaði eða minni lausafjárstöðu. Fyrir nánari 
upplýsingar um spread fyrir hverja undirliggjandi eign, vinsamlegast skoðaðu vefsíðu félagsins. 
Dæmi: 
Gerum ráð fyrir að þú sért með EUR-viðskiptareikning hjá IC Markets (EU) Ltd og opnir viðskipti til að 
kaupa (long) 1 einingu/lott í EURBBL (1 lott = 100 samningar) með 5 punkta spread (eins og sýnt er á 
vettvanginum). Einn punktur er eins einingar breyting á síðasta aukastaf í verði CFD (í þessu tilfelli 
öðrum aukastaf), þ.e. spreadið er 0,05 (5 punktar × 0,01). 
 
Spread-kostnaður í þessu dæmi væri: 
1 (fjöldi lotta) × 100 (stærð lotta fyrir skuldabréf) × 0,05 (spread) = 5 EUR 
5,00 EUR verður dregið frá hagnaði/tapi (P/L) við opnun viðskiptanna. Athugið að ef 
viðskiptareikningurinn þinn væri í öðrum gjaldmiðli en EUR myndi kerfið sjálfkrafa umbreyta 
upphaflegu P/L í gjaldmiðil reikningsins. 
 
Vettvangurinn okkar innheimtir einu sinni gjald fyrir hvert framkvæmda viðskipti. Þetta gjald er dregið 
frá eigin fé viðskiptavinarins. Þóknunarhlutfallið er að finna á vefsíðu okkar, sem og í 
samningslýsingum (contract specifications) fyrir hvert tákn (symbol) á viðskiptavettvanginum. 
Vinsamlegast athugið að þetta á aðeins við um Raw Spread reikninga. 
 Þetta er kostnaður vegna umbreytingar á raunverulegum hagnaði og tapi, sem og öllum kostnaði og 

gjöldum sem eru tilgreind í gjaldmiðli sem er annar en grunngjaldmiðill viðskiptareiknings þíns. 

 Áframhaldandi 

kostnaður 

Swap / Rollover / 

Daglegur 

kostnaður við að 

halda stöðu 

Swap er gjaldið fyrir að halda stöðu opinni yfir nótt (fjármögnunargjald yfir nótt). Swap getur verið 
annaðhvort jákvætt eða neikvætt (fer eftir undirliggjandi fjármálagerningi og stefnu viðskiptanna, 
langt/stutt). CFD-samningar á skuldabréfum sem við bjóðum byggjast á skuldabréfaframvirkum 
samningum (Bond Futures). Félagið innheimtir ekki Swap-gjöld fyrir stöður yfir nótt þegar 
undirliggjandi er framvirkur samningur. Því eru engin Swap-kostnaður innheimtur fyrir CFD á 
skuldabréf í þessari vöru. 

Þér er bent á að skoða Client Area fyrir ítarlega greiningu á (og mögulegum breytingum á) viðeigandi 
Swap-gjöldum. 

 

https://www.icmarkets.eu/en/trading-pricing/spreads-and-swaps
https://www.icmarkets.eu/en/
mailto:complaints@icmarkets.eu
https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
mailto:complaints@financialombudsman.gov.cy
https://www.icmarkets.eu/en/trading-accounts/overview

